
 

 

PAŃSTWOWA 

KOMISJA WYBORCZA 

ZPOW-5244-71/18 

UCHWAŁA 

PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ 

z dnia 9 lipca 2018 r. 

w sprawie odwołania od postanowienia Komisarza Wyborczego w Tarnobrzegu 

Państwowa Komisja Wyborcza, na podstawie art. 420 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. 

— Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2018 r. poz. 754 i 1000), po rozpatrzeniu odwołania 

wniesionego przez 20 mieszkańców miasta Nowa Dęba od postanowienia Nr 34/2018 

Komisarza Wyborczego w Tarnobrzegu z dnia 14 maja 2018 r. w sprawie podziału Gminy 

Nowa Dęba na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych 

wybieranych w każdym okręgu wyborczym 

postanawia 

pozostawić odwołanie bez rozpoznania. 

Uzasadnienie 

Rada Miejska w Nowej Dębie, uchwałą Nr XLVII/434/2018 z dnia 28 marca 2018 r. 

w sprawie podziału gminy Nowa Dęba na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów 

oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym, dokonała podziału gminy 

na okręgi wyborcze. 

Na wymienioną wyżej uchwałę wyborcy gminy Nowa Dęba wnieśli skargę do Komisarza 

Wyborczego w Tarnobrzegu. 

Postanowieniem Nr 27/2018 z dnia 18 kwietnia 2018 r. Komisarz Wyborczy w Tarnobrzegu 

uznał skargę za zasadną, stwierdził, że dokonany wskazaną wyżej uchwałą podział gminy 

na okręgi wyborcze jest niezgodny z prawem i wezwał Radę Miejską w Nowej Dębie 

do dokonania podziału w sposób zgodny z prawem w terminie do dnia 27 kwietnia 2018 r. 
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Wobec bezskutecznego upływu wyznaczonego terminu, postanowieniem nr 34/2018 z dnia 

14 maja 2018 r. w sprawie podziału Gminy Nowa Dęba na okręgi wyborcze, ustalenia 

ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym, 

Komisarz Wyborczy w Tarnobrzegu dokonał podziału gminy Nowa Dęba na okręgi 

wyborcze. Postanowienie zostało podane do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 

przyjęty w gminie Nowa Dęba w dniu 16 maja 2018 r. 

W dniu 21 maja 2018 r., tj. w ustawowym terminie, do Państwowej Komisji Wyborczej 

wpłynęło odwołanie od postanowienia nr 34/2018 Komisarza Wyborczego w Tarnobrzegu, 

wniesione przez 20 mieszkańców miasta Nowa Dęba. W odwołaniu zarzucono 

postanowieniu „brak spójności terytorialnej granic okręgu wyborczego nr 2 i nr 3” 

polegający na włączeniu części budynku o adresach Al. Zwycięstwa 1, 1A, 1B do różnych 

okręgów wyborczych. 

W dniu 18 maja 2018 r., tj. w ustawowym terminie, do Państwowej Komisji Wyborczej 

wpłynęło odwołanie od postanowienia nr 34/2018 Komisarza Wyborczego w Tarnobrzegu, 

wniesione przez Radę Miejską w Nowej Dębie. W odwołaniu zarzucono postanowieniu, że 

„Dokonany przez Komisarza Wyborczego w Tarnobrzegu podział narusza spójność 

terytorialną okręgów wyborczych (wspólne drogi, podwórka parkingi, place zabaw, pergole 

śmietnikowe, oświetlenie, elementy małej architektury). Podział nie uwzględnia 

dotychczasowych więzi, jest zbyt dowolny i bardzo daleko idący.” Jako przykłady 

naruszenia spójności terytorialnej wskazano: 

1) włączenie budynków o adresach ul. Mickiewicza 2, 4, 6, 8, 10, 11, 15 do okręgu nr 1, 

budynków o adresach ul. Mickiewicza 1, 3, 5, 7, 9 zaś do okręgu nr 3, 

2) włączenie części budynku o adresach ul. 1 Maja 4/ul. Jana Pawła II 1 do różnych 

okręgów wyborczych, 

3) włączenie części budynku o adresach Al. Zwycięstwa 1, 1A, 1B do różnych okręgów 

wyborczych. 

Uchwałą z dnia 9 lipca 2018 r. w sprawie odwołania od postanowienia Komisarza 

Wyborczego w Tarnobrzegu Państwowa Komisja Wyborcza uznała odwołanie wniesione 

przez Radę Miejską w Nowej Dębie za zasadne w zakresie zarzutów wymienionych w pkt 2 

i 3 powyżej, w związku z czym uchyliła postanowienie nr 34/2018 Komisarza Wyborczego 

w Tarnobrzegu z dnia 14 maja 2018 r. w sprawie podziału Gminy Nowa Dęba na okręgi 
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wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym 

okręgu wyborczym i przekazała mu sprawę do ponownego rozpoznania. 

Tym samym wskazane wyżej postanowienie Komisarza Wyborczego w Tarnobrzegu 

utraciło moc, bezprzedmiotowe stało się zatem wniesione od niego odwołanie, którego 

dotyczy niniejsza uchwała. 

Dlatego też Państwowa Komisja Wyborcza postanowiła, jak w sentencji uchwały. 

Na niniejszą uchwałę przysługuje prawo wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Warszawie, w terminie 3 dni od daty jej podania do publicznej 

wiadomości (opublikowania jej na stronie internetowej Komisji). 

Przewodniczący 

Państwowej Komisji Wyborczej 

Wojciech Hermeliński 

Otrzymują: 

1.  

2. Komisarz Wyborczy w Tarnobrzegu 

3. a/a 


